
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 20.02.2021 №454-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана создания 

инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры в городе 

Брянске 

 

 

 

В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 20.02.2015 № 424-п «Об утверждении «дорожной карты» 

внедрения Стандарта деятельности Брянской городской администрации по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Брянске» 

и распоряжением Брянской городской администрации от 21.07.2016 № 373-

р «Об утверждении порядка формирования и актуализации Плана создания 

инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске», 

на основании Постановления Правительства Брянской области от 

16.12.2020 № 612-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных 

инвестиций государственной собственности региональной адресной 

инвестиционной программы на 2021 год и на плановый период 2022- 2023 

годов, перечней объектов капитальных вложений муниципальной 

собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2021 

год и на плановый период 2022 – 2023 годов и перечня объектов 

недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной 

программы                          на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 

годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской 

области», писем управления культуры Брянской городской администрации 

от 26.01.2021 № юл-8, МКУ «УЖКХ» г. Брянска от 26.01.2021 № 1/06-159, 



комитета по физической культуре и спорту Брянской городской 

администрации                   от 01.02.2021 № 35-114, управления образования 

Брянской городской администрации от 31.01.2020 № 32/97-и и 

информации комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 

городской администрации от 27.01.2021 № б/н 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План инвестиционных объектов и объектов 

инфраструктуры в городе Брянске согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления Брянской городской 

администрации: 

- от 18.02.2020 № 412-п «Об утверждении Плана создания 

инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске»; 

- от 14.07.2020 № 1727-п «О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации от 18.02.2020 № 412-п                                   

«Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов 

инфраструктуры в городе Брянске». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на информационном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Холину М.Э. 

 

 

И.о. Главы администрации В.Н. Предеха 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Брянской городской 

администрации 

от 20.02.2021 № 454-п 

 

План инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске 

 

№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

1. Инженерная и транспортная инфраструктура 

Объекты инженерной инфраструктуры  

Линия наружного освещения 

1 

Линия наружного освещения 

Участок по ул. Сталелитейной от 

завода ОАО «БЗСК» до магазина 

«Строймаркет», по ул. 

Шоссейной от магазина 

«Строймаркет» до м-н 

«Автозаводец» в Бежицком 

районе г. Брянска 

 

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) подпрограмма «Внешнее 

благоустройство территории города Брянска» 

ПСД 

разработана гос. 

экспертиза 

получена 

Бюджет города 

Брянска 

Запланировано  

ГБ – 6 461,220 

2021 

Водоснабжение 

1 

Строительство водопроводных 

сетей микрорайона «Ковшовка» 

г. Брянска (2 этап) 

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

ПСД и гос. 

экспертиза 

имеется 

Бюджет города 

Брянска 

Сметная стоимость 

строительства   

38 069,73 

Запланировано  

на 2022 год  

ГБ – 904,165 

на 2023 год  

ГБ – 904,165 

2022 -2023 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

 

 

2 

Водопроводные сети к жилой 

застройке по ул. Пролетарской в 

Володарском районе г. Брянска 

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Бюджет города 

Брянска 

Ориентировочная 

стоимость 28 000,00 

Запланировано на 

2021 год  

2 100,00 

2021-2022 

3 

Водозаборное сооружение  на 

территории технологического 

комплекса «Дзержинский» по 

адресу: г.Брянск, Фокинский 

район, ул.Дзержинского, д.11» 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

ПСД 

разработана гос. 

экспертиза 

получена 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано на 

2021 год  

ГБ – 75,098 

ОБ – 74,347 

ФБ – 7 360,368 

2021 

4 

Водозаборное сооружение  на 

территории технологического 

комплекса «Поселковый» по 

адресу: г.Брянск, Фокинский 

район, пгт Белые Берега,                     

ул. Белобережская, о/д 36 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

ПСД 

разработана гос. 

экспертиза 

получена 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано на 

2021 год  

ГБ – 73,595 

ОБ – 72,859 

ФБ- 7 212,997 

2021 

5 

Водозаборное сооружение  на 

территории технологического 

комплекса «Московский» по 

адресу: г.Брянск,                                 

пр-т Московский, д. 144Б 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

ПСД 

разработана гос. 

экспертиза 

получена 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано на 

2021 год  

ГБ – 57,499 

ОБ – 56,924 

ФБ – 5 635,457 

2021 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

 

6 

Водозаборное сооружение на 

территории технологического 

комплекса «Северный» по 

адресу: г. Брянск, Советский 

район, ул. Некрасова 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано 

на 2021 год 

ГБ – 1 000,00 

на 2022 год  

ГБ – 58,00 

ОБ – 57,42 

ФБ – 5 684,58 

2022 

7 

Водозаборное сооружение на 

территории технологического 

комплекса «Тимоновский»                

по адресу: Брянская область, 

Брянский район, с. Супонево,            

ул. Московская» 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021 год 

1 000,00 

на 2022 год 

ГБ – 64,00 

ОБ – 63,36 

ФБ – 6 272,64 

2022 

8 

Водозаборное сооружение на 

территории технологического 

комплекса «Деснинский» по 

адресу: г. Брянск, Бежицкий 

район, ул. Камозина, о/д 29 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021 год 

1 000,00 

на 2022 год  

ГБ – 53,00 

ОБ – 52,47 

ФБ – 5 194,53 

2022 

9 
Водозаборное сооружение на Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-
Необходима Федеральный Запланировано  2023 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

территории технологического 

комплекса «Городищенский» по 

адресу: г. Брянск, Бежицкий 

район, ул. Бежицкая, д. 266А 

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

разработка ПСД областной и 

городской 

бюджеты 

на 2023 год  

ГБ – 52,00 

ОБ – 51,48 

ФБ – 5 096,520 

10 

Водозаборное сооружение на 

территории технологического 

комплекса «Кавказский» по 

адресу: г. Брянск, Фокинский 

район, ул.Дзержинского,                                           

д. 40Б 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2023 год  

ГБ – 44,00 

ОБ – 43,56 

ФБ – 4 312,440 

2023 

11 

Водозаборное сооружение на 

территории технологического 

комплекса «Центральный» по 

адресу: г. Брянск, Советский 

район, ул. Грибоедова 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2023 год  

ГБ – 56,00 

ОБ – 55,44 

ФБ – 5 488,560 

2023 

12 

Реконструкция Бордовичских 

водозаборных сооружений в                                                             

г. Брянске Брянской области                                  

(1 этап) 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2022 год  

ГБ – 511,266 

ОБ – 506,154 

ФБ – 50 109,221 

2022 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Постановление Брянской городской администрации 

от 23.06.2020 № 1544-п «Об утверждении 

актуализированных схем водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования «город 

Брянск» на период с 2020 по 2031 года» 

13 

Реконструкция Бордовичских 

водозаборных сооружений в                                                    

г. Брянске Брянской области                                  

(2 этап) 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

от 31.12.2018 № 752-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Постановление Брянской городской администрации 

от 23.06.2020 № 1544-п «Об утверждении 

актуализированных схем водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования «город 

Брянск» на период с 2020 по 2031 года» 

Необходима 

разработка ПСД 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2023 год  

ГБ – 1 025,635 

ОБ – 1 015,379 

ФБ – 100 522,536 

2023 

Водоотведение 

1 

Реконструкция объекта: 

«Самотечный канализационный 

коллектор по ул. Молодой 

Гвардии в Бежицком районе              

г. Брянска.  Переход под 

железной дорогой Ø 700 мм» 

Государственная программа «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области»  (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018           

№ 731-п), Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021год  

ГБ – 1 047,485 

ОБ – 19 902,215 

 

2021 

2 
Реконструкция объекта: 

«Самотечный канализационный 

Государственная программа «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

Необходима 

разработка ПСД 

Областной и 

городской 

Запланировано  

на 2021год  

2021 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

коллектор по ул. Металлургов в 

Бежицком районе г. Брянска.  

Переход под железной дорогой  Ø 

800 мм» 

хозяйства Брянской области»  (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018         

№ 731-п), Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

бюджеты ГБ – 2 250,00 

ОБ – 42 750,00 

 

3 

Самотечный канализационный 

коллектор №1 из железобетонных 

труб Ø700-900 мм в Бежицком 

районе                     г. Брянска. 

Участок от                                       

ул. Дружбы до ГКНС-4 

Государственная программа «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области»  (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018       

№ 731-п),  

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка ПСД 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021год  

ГБ – 2 560,85 

ОБ – 48 656,154 

 

2021 

4 

Канализация по ул. Вильямса в 

Советском районе                                               

г. Брянска 

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 

разработка 

проектной 

документации 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Ориентировочная 

стоимость 12 000,00 

Запланировано  

на 2021  

ГБ – 1 835,00 

 

2021 

5 

Канализационные сети по                                                   

ул. Унечской, ул. Шолохова,                                          

ул. Коммунаров, ул. Полесской,                              

пер. О.Кошевого в Фокинском 

районе г. Брянска 

Муниципальная программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство города Брянска» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

 

Необходима 

переработка 

проектной 

документации 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Ориентировочная 

стоимость 9 500,00 

Запланировано  

на 2021 

ГБ – 1 500,00 

2021 

Объекты транспортной инфраструктуры 

1 

Реконструкция Литейного моста 

через реку Десна в Бежицком 

районе г.  Брянска (2 пусковой 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

ПСД 

разработана 

государственная 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано 

на 2021 год 

ГБ – 4 272,040 

2021-2023 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

комплекс) хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

N 731-п), 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

экспертиза 

получена 

ОБ -50 000,00 

на 2022 год: 

ГБ – 11 642,427 

ОБ – 221 206,111 

на 2023 год 

ГБ- 11 642,427 

ОБ – 221 206,111 

2 

Строительство автомобильной 

дороги - защитной дамбы                

Брянск  1 - Брянск  2 г. Брянска       

(1 этап) (ПК 0+00 – ПК 17+00) 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

N 731-п) 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

Ведутся 

строительно-

монтажные 

работы 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Стоимость объекта 

949 275,891 

 

Запланировано на 

2021 год 

ГБ – 13 315,120 

ОБ – 231 573,875 

 

2021 

3 

Строительство автомобильной 

дороги - защитной дамбы                

Брянск  1 - Брянск  2 г. Брянска       

(1 этап) (ПК 17+00 – ПК 47+60) 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

N 731-п),  
Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

Ведутся 

строительно-

монтажные 

работы  

Областной и 

городской 

бюджеты 

Стоимость объекта 

1 142 911,712 

Запланировано  

на 2021 год 

ГБ – 20 223,954 

ОБ – 350 391,991 

на 2022 год  

ГД – 10 571,265 

ОБ – 200 854,04 

2019-2022 

4 

Строительство автомобильной 

дороги – защитной дамбы Брянск 

1 -  Брянск 2 г. Брянска (2 этап) 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

ПСД 

разработана         

Гос. Экспертиза 

получена 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021 год: 

 ГБ - 1 512,758 

на 2022 год  

2021-2023 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

N 731-п),  
Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

ГБ – 10 526,316  

ОБ – 200 000,00 

на 2023 год 

ГБ- 32 637,733 

ОБ – 620 116,935 

5 

Автодорога по ул. Счастливой 

(от ул. Объездной до                                   

ул. Советской) в Советском 

районе г. Брянска 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

N 731-п),  
Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

 

ПСД направлено 

на гос. 

экспертизу 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021 год 

ГБ – 2 612,434 

ОБ – 38 484,736 

 

2021 

6 

Строительство объекта 

«Автодорога по ул. имени 

Визнюка в Советском районе                 

г. Брянска» 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

N 731-п),  
Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

 

ПСД 

разработана гос. 

экспертиза 

получена 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Стоимость объекта 

121 259,73 

 

Запланировано  

на 2021 год 

ГБ- 293,146 

ОБ – 5 569,77  

 

2021 

7 

Строительство объекта 

«Автодорога по ул. Ильи 

Иванова в Советском районе                   

г. Брянска» 

Государственная программа  «Обеспечение 

реализации государственных полномочий в области 

строительства, архитектуры и развитие дорожного 

хозяйства Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 27.12.2018             

ПСД 

разработана, 

готовятся 

документа для 

Областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано  

на 2022 год: 

ГБ – 11 685,155 

ОБ – 222 017,935 

2022-2023  



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

N 731-п), Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе 

Брянске» (постановление Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

 

 

направления на 

гос. экспертизу 

На 2023 год  

ГБ – 17 294,988 

ОБ – 328 604,77 

2. Объекты социальной инфраструктуры 

Образование 

1 

Школа в мкр № 4 в Советском 

районе г. Брянска 

Государственная программа «Создание новых мест 

в общеобразовательных организациях Брянской 

области в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями 

обучения» (Постановление Правительства Брянской 

области от 31.12.2018 N 761-п),  

Муниципальная программа города Брянска 

«Развитие образования в городе Брянске» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4170-п)  

 

Ведется 

строительство  

 

Федеральный 

областной и 

городской 

бюджеты 

Запланировано 

на 2021 год 

ГБ – 4 169,241 

ОБ – 33 010,391 

ФБ– 379 734,500                       

на 2022 год               

ГБ – 4 058,686 

ОБ – 24 108,594                   

ФБ– 377 701,300 

2020-2022 

2 

Детский сад  по ул. им. О.Н. 

Строкина в районе старого 

аэропорта в Советском районе               

г. Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 

и науки Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 31.12.2018              

N 764-п), 

Муниципальная программа города Брянска 

«Развитие образования в городе Брянске» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4170-п) 

 

Ведется 

строительство 

Федеральный, 

областной и 

местные 

бюджеты 

Запланировано 

на 2021год  

ГБ – 6 018,072 

ОБ – 9 147,47 

ФБ  – 105 195 

 

2020-2021 

Дополнительное образование детей 

1 

Реконструкция здания для 

создания центра по работе с 

одаренными детьми в Бежицком 

Государственная программа «Развитие образования 

и науки Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

Получено 

разрешение на 

реконструкцию 

Областной 

бюджет 

Запланировано  

на 2021 год  

ОБ - 97 780,531 

2019-2020 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

районе города Брянска 

 

от 31.12.2018 N 764-п) 

Физическая культура и спорт 

1 

Спортивно-оздоровительный 

комплекс в Бежицком районе 

г.Брянска 

Государственная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области»  

(Постановление Правительства Брянской области 

от 29.12.2018 № 736-п)  

Муниципальная программа  «Физическая культура 

и спорт в городе Брянске» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4192-п) 

Ведется 

строительство 

Областной и 

местный 

бюджеты 

Стоимость 

266 583,740 

Освоено 159 292,37 

 

 

2019-2021 

2 

Спортивно-оздоровительный 

комплекс в Фокинском районе 

г.Брянска 

Государственная программа "Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области"  

(Постановление Правительства Брянской области 

от 29.12.2018 № 736-п)  

Муниципальная программа  «Физическая культура 

и спорт в городе Брянске» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4192-п) 

Ведется 

строительство 

Областной и 

местный 

бюджеты 

Стоимость 

207 236,98 

Освоено 

174 522,121 

2019-2021 

3 

Реконструкция ледового дворца 

«Пересвет» г. Брянск 

Государственная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области»  

(Постановление Правительства Брянской области 

от 29.12.2018 № 736-п)  

 

Проектные 

работы 

Областной 

бюджет 

Запланировано 

на 2022 год 

1 000,00 

2023 год 

135 522,424 

2021-2023 

4 

Строительство комплекса 

спортивных площадок в 

Бежицком районе г. Брянска 

Государственная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области»  

(Постановление Правительства Брянской области 

от 29.12.2018 № 736-п)  

 

Проектные 

работы 

Областной 

бюджет 

Запланировано  

на 2021 год 500,00 

2022 год 28 695,979 

2021-2022 

5 
Дворец единоборств в Советском 

районе г.Брянска 

Государственная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области» 

(Постановление Правительства Брянской области 

Ведутся 

строительно-

Областной 

бюджет 

Запланировано  

на 2021 год 

2019-2022 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

от 29.12.2018 № 736-п)  монтажные 

работы 

692 590,00 

6 

Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса в 

Фокинском районе г. Брянска для 

ГБУ БО СШОР «Локомотив» 

 

Государственная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области»  

(Постановление Правительства Брянской области 

от 29.12.2018 № 736-п)  

Получено 

разрешение на 

строительство 

Областной 

бюджет 

Запланировано  

на 2021 год 

97 905,170 

2021 

7 

Строительство крытого 

футбольного манежа в Советском 

районе г. Брянск для ГБУ БО СШ 

«Динамо-Брянск» 

 

 

Государственная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Брянской области»  

(Постановление Правительства Брянской области 

от 29.12.2018 № 736-п)  

Получено 

разрешение на 

строительство 

Областной 

бюджет 

Запланировано 

на 2021 год 

111 695,859           

2022 год 

202 592,728 

на 2023 год 

168 024,646 

2021-2023 

Культура 

1 

МБУДО «Детская школа 

искусств №3                                        

им. Г.В. Свиридова»                         

(г. Брянск, ул. К. Цеткин,                             

д. 21) 

Государственная программа «Развитие культуры и 

туризма Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 31.12.2018                  

№ 759-п), 

Муниципальная программа «Поддержка и 

сохранение культуры и искусства в городе Брянске» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4171-п) 

ПСД разработана  

государственная 

экспертиза 

получена 

Федеральный, 

областной и 

местные 

бюджеты 

Запланировано  

на 2021 год  

ГБ – 4 255,429 

ОБ – 6 229,334 

ФБ – 71 637,338 

2021 

2 

МБУДО «Городская детская 

хоровая школа г. Брянска»                                          

(г. Брянск, ул. Клинцовская,                               

д. 60) 

Государственная программа «Развитие культуры и 

туризма Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 31.12.2018                  

№ 759-п), 

Муниципальная программа «Поддержка и 

сохранение культуры и искусства в городе Брянске» 

(постановление Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4171-п) 

Прохождение 

ПСД 

государственной 

экспертизы 

Федеральный, 

областной и 

местные 

бюджеты 

Запланировано 

 на 2022 год  

ГБ – 749,006 

ОБ – 4 449,099 

ФБ – 69 702,546 

на 2023 год  

ГБ – 731,004 

2023 



№ 

п/

п 

Наименование  

объекта  

Наименование плана, программы или иной 

документ 

Фактическое 

состояние 

объекта 

Источник 

финансировани

я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 

финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  

создания  

объекта 

ОБ – 4 342,160 

ФБ – 68 027,166 

3 

Реконструкция театра юного 

зрителя, расположенного по 

адресу: г. Брянск, ул. Горького, д. 

20  

Государственная программа «Развитие культуры и 

туризма Брянской области» (Постановление 

Правительства Брянской области от 31.12.2018                  

№ 759-п) 

 Областной 

бюджет 

Запланировано  

на 2021 год 

20 000,00 

на 2023 год  

121 442,02 

 

2019-2023 

Непрограммное мероприятие 

1 
Приют для безнадзорных 

животных (собак и кошек) 

 Необходимо 

проектирование 

Областной 

бюджет 

Запланировано на 

2021 год 24 654,80 

2020-2021 

 

Главный специалист отдела по строительству Управления           

по строительству и развитию территории города Брянска 

 

А.В. Колесников  

Начальник Управления по строительству и развитию 

территории города Брянска 
М.В. Коньшаков 

 

Заместитель Главы городской  администрации М.Э. Холина 



 

 


